

נחלרי נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברכלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 863
פרשת בחוקותי

ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
20:57	20:21	19:01	ירושלים
20:55	20:25	19:21	תל-אביב
20:59	20:26	19:16	חיפה
20:52	20:22	19:19	באר שבע

דבר ראש הישיבה



אין ערך לפעולת המצוות בעולם הזה ובוודאי בעולם הבא • מצווה של מסירות נפש שווה מיליונים • צריך להעריך את הזכות שלנו שאנו יכולים לקיים מצוות • תפילה בדמעות יכולה להשפיע רבות

ישראל והקים משפחה, והנה לילה אחד הגיע אליו בחלום החסיד ואמר לו שהוא רוצה שיוותר לו בלב שלם על המצווה של הכזית מצה, הליטאי השיב שהוא ישאל את רבו האם לוותר לו.

רבו של הליטאי פסק לו שהוא חייב לוותר לו, משום שתבירו נהרג עירי בלי ילדים שיאמרו עליו קדיש והוא חייב את הזכויות של המצווה, משא"כ לו יש ילדים שיאמרו עליו קדיש.

מהסיפור הזה רואים את גודל מעלתה של מצווה אחת של אכילת כזית מצה. ואנחנו, שאנו זוכים לאכול סעודות שבת ומצה בפסח, על אחת כמה וכמה שאנו צריכים להעריך זאת ולשמוח על כל מצווה קטנה.

שערי דמעות

וכשם שיש כוח למצוות שאנו עושים, כך גם יש כוח גדול לתפילות שלנו!

ומעשה בבחור ישיבה שהחל ליפול ביראת שמים, עד כדי שהראש ישיבה והרב שלו החליטו להוציאו מהישיבה, אלא שהם לא רצו לצער את אמו והם החליטו לקרוא לה ולרמוז לה על הצב הקשה של בנה.

הזמין הרבי את האמא ואמר לה שהילד מפרע בתפילה יותר משאר ילדים ולכן הם רוצים להוציאו, האמא לא קיבלה את הדברים וביקשה לדבר עם הראש ישיבה, הראש ישיבה הוסיף וסיפר שלמרות כל מה שהם מדברים אתו להתחזק הוא לא מוכן, ועדיין האם לא הבינה את מצבו ולא הסכימה שיוציאו אותו מהישיבה, והיא ביקשה ללכת עם הראש ישיבה לדין תורה!

בדן תורה הראש ישיבה סיפר את כל האמת על מצבו הרוחני הירוד של הבחור, ואכן הדין פסק שהילד צריך לצאת מהישיבה.

עמדה האם וטענה, שהיות ולא אמרו לה שמצבה של בנה כל כך גרוע, והיא לא יכלה להתפלל ולבכות, אם כן אסור להוציא אותו מהישיבה, אלא צריך לתת לה את האפשרות לנסות להתפלל, שהרי אמרו חז"ל 'שערי דמעות לא ננעלו'.

אמר לה הדיין, יש לך שבועיים הזדמנות להתפלל. עמדה האם בתפילה ובדמעות בכל אותם הימים, ואכן תוך זמן קצר ניכר שיפור גדול במצבו של הבחור והוא נשאר בישיבה, וכך הוא עלה והתעלה עד שהוא נעשה למגיד שיעור גדול.

והכל בזכות הדמעות של האמא.

אם בחקותי תלכו ואת מצוותי תשמרו ועשיתם אותם. ונתתי גשמיכם..."

התורה הקדושה מצווה אותנו ללכת על פי רצונו של ה', ואם נעשה כן ואמרת לנו התורה שזוכה לרוב שפע וברכה.

צריכים לדעת שהערך של כל מצווה הוא לאין שיעור, ובזכות מצווה קטנה אפשר לזכות לכל השפע הגדול, אבל באמת עיקר הזכות הוא לעולם הבא.

כל דבר קטן שיהודי עושה יש בו התפארות של ה', וצריכים לעשות מצוות עם כל איבר ואיבר וכמו שאמר רבינו שה' מתפאר בכל תנועה ותנועה ובכל איבר ואיבר שיהודי עושה מצווה.

ושמרתם את המצוות

בעניין זה של גדול מעלת המצוות יש מעשה על שני אנשים שהיו בשואה, אחד היה חסיד והשני ליטאי, אמר החסיד לליטאי, הרי עוד מעט חג הפסח ואולי נצליח יחד לארוג מצה. זמן קצר לאחר מכן הליטאי ראה רכבת אחת שנהרסה ויצא ממנה כל מיני דברים שהיו שם, ובין היתר היה שם גם 'שק קמח', הוא לקח את הקמח והכין ממנו מצה, ומיד החביא אותה מתחת בגדיו כשהוא ממשיך ללכת רגיל על מנת שלא ישימו לב.

והנה כאשר הוא נכנס לאלה והוא כבר הוריד את המצה, בדיוק אחד מהחיילים הנאצים ראה אותו והחל להכות אותו מכות חזקות, לאחר שהוא סיים להכותו הלך היהודי ואסף מהרצפה את חתיכות המצה שנשארו, והוא הלך לחברו החסיד וסיפר לו את מה שקרה.

אמר לו החסיד "המצה הזו שלי היא, כי בלעדי לא היית יודע שחג הפסח",

אמר לו הליטאי "אני טרחת על זה וקיבלתי גם מכות ומגיע לי לאכול את המצה". החסיד לא ויתר ואמר לליטאי, אתה תאכל את המצה אבל השער על אכילת המצה יהיה שלי, הליטאי הסכים בלב כבד.

עוד אמר לו החסיד, שבזמן שהוא יאכל את המצה, הוא יאמר את כל ההגדה של פסח בעל פה. וכך היה, בליל הסדר התחבא הליטאי ואכל את המצה, ובאותו הזמן החל החסיד לומר את ההגדה. אך לפתע פתאום הגיעו חיילים נאצים וראו את החסיד כשהוא שר שירים, ומיד הם הרגו אותו במקום.

והנה חלום

לאחר שנים הליטאי ששרד את השואה עלה לארץ

גם לך מגיע נחת מהילדים!

כולנו מקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההסתכלות הטובה ביותר היא תפילה

בחברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות, קצרות בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרחום של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761



חינוך והרגלים נכונים

בחז"ל מצאנו כמה פעמים שכל ההגדה של חינוך זה 'הרגל', וכמו שהבאנו בתחילת המאמר, כי החינוך העקיף זה החינוך החזק ביותר, כאשר מגיל ינקות מתרגלים לקיים מצוות ודרך חיים עם תורה ומצוות, אזי ההרגלים נשארים כך לאורך ימים כגירסא דינקוטא, וממש כמו טבע שני.

השלילי שבהרגל

אבל ישנה נקודה שלילית בכוח הנקרא הרגל, וזה כאשר ההרגל נעשה טבע, וזה נעשה מצוות אנשים מלומדה ללא התבוננות וללא מחשבה, והרי כבר למדונו רבותינו על דברי תורה ומצוות שמחויב האדם לקיים בהם 'בכל יום יהיו בעיניך כחדשים', וההרגל הוא האויב של ההתחדשות.

כשנתבונן נראה, שיש משהו מעניין בהרגלים. אדם שאוכל מאכל מסוים הרבה פעמים, בשלב מסוים המאכל נמאס עליו קצת, אך לא כן הוא בלחם, במים, ובדברים הבסיסיים, ולמה? כי דברים שהם 'חיותו של האדם', גם אם הוא מרבה בהם ומתרגל אליהם, מכל מקום זה חיותו וחיוויו תלויים בזה ולעולם הוא רוצה אותם, כי הקב"ה הטביע בטבע האדם כוח ורצון של חיים שזה נשאר לכל החיים.

ולכן כל הדברים שבסיסים הוא 'חיים' של האדם, יש בהם התחדשות תמידית וזה לא נעשה הרגל ומצוות אנשים מלומדה, משא"כ בדברים שאינם חלק מחיותו של האדם שהם נעשים הרגל וטבע.

להפוך כל הרגל ל- משהו חי

בכדי שיפעל החלק הטוב של ההרגל, חשוב מאוד שההרגלים יהיו בבחינת בכל יום יהיו בעיניך כחדשים, כמו שנאמר על הפסוק "אשר אנוכי מצווח היום".

וזה נעשה כאשר גם בהרגל יש חידוש, כגון כשמתחילים את הרעיונות הרוחניים ואת לימוד התורה באופן של 'חיים' שזה חלק מהחיים, וכשלוקחים את המנהגים הטובים שהתרגלנו בהם, ומחיים אותם ע"י חוויות רוחניות והפיכתם למשהו חי, וכמו שאנו אומרים בתפילת ערבית על העסק בדברי תורה, 'כי הם חיינו', והרי בדבר של 'חיים' אין הרגל...

ועל ידי כך אנו הופכים את כוח ההרגל למשהו חי, ויש בזה רק את החלק החיובי שיש גם את כוח ההרגל וגם את ההתחדשות.

יעזר ה' שנוכל להפיח רוח חיים בהרגלים שלנו, ונזכה לאור באור החיים.

שבוע נדבר על הסוגיא של חינוך. מהו חינוך? חינוך זהו הרגל של דבר, וכמו שכתב רש"י על הפסוק וירק את חניכיו: 'וירק את חניכיו לשון תחילת 'הרגל' של דבר, שהוא עתיד לעמוד בו'.

וכן כתב הרבינו יונה על הפסוק 'חנוך לנוער ע"פ דרכו גם כי יזקין לא יסור ממנה': ללמדו ולהרגילו בעניינים אשר תולדתו קרובה לקבל תיקונם.....

ומעין זה כתב בתוס' ר"י הזקן: 'חנוך לנוער ע"פ דרכו' הרגילהו בדרך בראיה לו גם כי יזקין לא יסור ממנה.

חשבתי דרכי

כתוב במדרש על הפסוק 'אם בחקותי תלכו': חשבתי דרכי ואשיבה רגלי אל עדותיך, אמר דוד המלך, רבש"ע בכל יום ויום הייתי מחשב ואומר למקום פלוני ולבית דירה פלונית אני הולך והיו רגלי מביאות אותי לבתי כנסיות ולבתי מדרשות הה"ד ואשיבה רגלי אל עדותיך.

כוחה של הרגל.

המדרש מלמדנו את כוחו של ההרגל. דוד המלך שהיה מלך ישראל והיה צריך להנהיג את כל עם ישראל, לשאת את משא העם, ברוחניות ובגשמיות, לצאת למלחמות ולעשות פעולות של מלך, ובאמת אלו היו תוכניותיו, כל יום בבוקר כשהוא השכים הוא עשה תוכנית יומית על כל המשימות והמטלות היומיות, אולם בפועל תוכניות לחוד ומעשים לחוד.

ולמה היה כך? מה קרה?

הרגליים הוליכו אותו לבית המדרש, ההרגלים של ילדותו ללכת לבית המדרש הם לקחו והנהיגו אותו. והמדרש אמר שזו הכוונה של הפסוק 'אם בחקותי תלכו', כשרוצים ללכת בדרכי התורה חייבים לחנך את הילדים שיהיו רגילים ללמוד תורה ולקיים מצוות, שיהיה מצב של 'ורגלי מולכים אותי', רגלי הוא מלשון הרגל, שההרגל מוליך את הבן אדם להתנהג בטוב ובעניינים.

מעלת ההרגלים

להרגל יש כוח אדיר, כי על ידי כך נכנסים לילד ערכי התורה והמצוות בצורה עקיפה ויסודית וזה הנפק להיות חלק ממהותו של הילד, כי לפני שהילד מבין הוא כבר מרגיש, ולפני שהילד רוצה הוא קולט, והוא קולט את ההרגלים הטובים. גם תינוקות מתרגלים לערכים ולמנהגים שמרגלים אותם כמו שמצאנו שכתוב אצל רבי יהושע באבות, 'אשרי יולדתי', וזה נאמר על כך שאמו הרגילה אותו בינקותו להיות בבהמ"ד בכדי שישמע ויפנים את קול התורה.

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

עזרת ה' הנאה וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר.
אפי' תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, אג"ת וכל בני המשפחה.

מוקד מנויים:

02-623-1218

ניתן להירשם בכל עמדות 'נרדים פלוס' יציבות > טופס הרשמה

הכפיע!
גבון חודש
איר תשפ"ד

מצווה
החודש לילדים
במסגרת חנוכה



הקפת גשמים

תשובה מספקת.

...

בשבת חזרה השאלה והתעוררה שוב, היה זה בעת קריאת התורה כאשר הבעל-קורא החל לקרוא את פרשת בחוקת: אם בחוקתי תלכו... ונתתי גשמיכם בעתם...

שוב קפצה לו למאיר השאלה, מדוע זו ברכה כל כך גדולה עד כדי שהתורה מברכת בזאת את מי שילך בדרכי ה'?

הפעם הוא לא השתהה, ומיד בסיום קריאת התורה הוא ניגש לשאול את אביו את השאלה. אביו של מאיר הקשיב לשאלתו ברצינות ואף הסכים לטענותיו, אלא

האוויר היה צלול ונעים במיוחד לא חם ולא קר, משב רוח נעימה חלפה על פניהם והם התחילו את המסלול ברגל ימין, פרפרים עפו סביב וקולות של הטבע נשמעו כל העת ברקע, ממש טיול מיוחד המתאים לימי בין הזמנים. אילו היו מספרים להם כי לפני שבוע התחוללה כאן סופה של גשמים זה היה נשמע מוזר למדי, אך המציאות עולה על כל דמיון, שבוע קודם לכן התחולל באותו המקום סופת גשמים חזקה שכללה בין היתר רוחות גשמים רעמים ברקים ואפילו כדורי ברד, כעת לא היה זכר לכל אלו.

כשנאמן דהו העלה את זיכרון הסופה שהייתה בשבוע שעבר הסכימו כולם כי אכן כעת אין לה ולו זכר, אך אצל מאיר זה עורר זיכרונות ישנים, מחשבות שהוא

גשם של רוחניות



בשעת ירידת הגשמים מתגלה האור המקיף, אור שהוא גלוי של מעין הארת עולם הבא

גשם היה לו מה לענות.

"את התשובה לשאלתך תוכל למצוא בספרו של התלמיד הגדול ר' נתן - בספר ליקוטי הלכות בהלכות תולעים".

"אומר לך אותה בקיצור, ולאחר מכן תעיין שם בפנים"

מאיר שמח לשמוע שר' נתן עומד על השאלה, והוא הטח את אוזנו לשמוע את דברי אביו. ואביו פתח ואמר:

ר' נתן מסביר שהגשמים הם לא רק המים שיורדים, מאחורי הגשמים עומדת הארה גדולה, הגשמים הם רק רמז וסימן לאותו אור גדול שיורד לעולם.

בשעת ירידת הגשמים מתגלה האור המקיף, אור שהוא גלוי של מעין הארת עולם הבא. זהו הטעם שאנו כל כך שמחים בגשם שיורד, בגלל האור של עולם הבא שיורד לעולם ומביא אתו רוב שפע וברכה.

(ליקוטי הלכות תולעים הלכה ב'ד)

חשב במשך כל החורף צפו ועלו לו בראשו והוא החליט לשתף בהם את כולם. 'זוהי הזדמנות טובה למצוא תשובה על שאלתי', חשב מאיר בלבו והחליט לשתף את שאר חבריו במחשבותיו.

"תאמרו לי" פנה מאיר לכל החברים שיצאו יחדיו לטיול, "מה המטרה של כל הגשמים הללו, וכי מי צריך כל כך הרבה גשם בעידן של היום שאפשר להביא מים בצניורות, ואף להטפיל ולנקות את מי הים המלוחים?"

"ויותר מכך" המשיך מאיר לתמוה בקול, "גם אם יש בזה ענין אבל עדיין העסק הגדול שאנו עושים מהגשם הוא לא מוגזם, מדוע מבקשים שלש פעמים ביום בתפילת שמו"ע על ירידת גשמים?"

"אלו הם שאלו שהיו קשות לי כל החורף האחרון, וכעת אשמח לשמוע ממכם תשובות מספקות", סיים מאיר את דבריו והביט בפניהם של חבריו.

השתיקה נשמעה בקול, היה נראה כי גם להם אין

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!
050-4141-497
avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מפואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!

81

LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באופן



סגרת קיבלת!

היחידה. השידוך כבר עמד להיסגר וכעת הכל היה תלוי רק בשולחנות וכסאות, יודעי דבר שחו לר' מנחם שאת הישועה הוא יוכל למצוא בלבו הרחום של ר' שלומק'ה פועל הישועות.....

"רביה" ר' מנחם התפרץ בכבי כשהוא נכנס לר' שלומק'ה, "היום בלילה בתי הגדולה בת השלושים עתידה לסגור שידוך, אבל כל עוד אין שולחנות וכסאות, השידוך לא יוכל להיסגר, ואני אנה אני בא, אין לי אפילו פרוטה שחוקה!"

צער רב ניכר על פניו של ר' שלומק'ה - צער של גדולי הדור שנושאים את כאבם של ישראל ולא על כתפיהם אלא בתוך לבם - הוא חשב מעט ולבסוף פסק את פסוקו, "אתה יכול לסגור את השידוך, בטח בה' ובעזרתו יתברך, עד הלילה יהיה שולחן וכסאות....."

ר' מנחם שהייתה לו אמונה בה' ואמונה בצדיקים שמח עד למאד, הוא התקשר לצד החתן וסיכם עמם כי בערב בעזרת ה' יתקיימו התנאים והוא יתן ריהוט לסלון כפי בקשתם.

...

השעה הייתה שעת צהריים כאשר רכב יוקרה נעצר בסמוך לביתו של ר' שלומק'ה, מהרכב יצאה תיירת אמריקאית שבאה לקבל ברכה מהרב'ה.

היא נכנסה לביתו של ר' שלומק'ה וקריאת תדהמה נפלטה מפיה, אוי כזו עניונית בביתו של הרב, הייתכן! אלו הם רהיטים, וכי זה שולחן! הרי חתיכות של גרוטאות יש כאן.

התיירת הייתה בבחינת ברוך אומר ועושה, ומיד לאחר קבלת הברכה מר' שלומק'ה היא פנתה לחנות הרהיטים הסמוכה.

"בבקשה מכם אני צריכה שולחנות וכסאות כמה שיותר טובים וכמה שיותר מהר, אל תשתהו תביאו לי אפילו את הריהוט היקר ביותר, המוכר שיש על המציאה והראה לה במקום סט של שולחן ושמונה כסאות יוקרתיים, והעסקה נסגרה.

"את השולחן והכיסאות תאמר לפועלים להביא לביתו של הרב'ה מזויעה", עדכנה התיירת את המוכר בטרם צאתה מהחנות, "ובבקשה כמו שסיכמנו כמה שיותר מהר", היא סיימה את דבריה ועזבה את החנות.

...

לקראת הערב משאית עצרה ליד ביתו של הרב'ה, מספר פועלים פרקו ממנה סט ריהוט יוקרתי, כשהם מסבירים כי ריהוט זה הוזמן במיוחד עבור הרבי על ידי תיירת אמריקאית ששלמה על כך את מלוא הסכום.

ר' שלומק'ה בראותו את הריהוט קרא לשמשו וציווה אותו: לך ליהודי שהיה כאן הבוקר ותאמר לו כי הוא יכול לסגור את השידוך, הריהוט כבר הגיע!

רת חיתון הילדים הינה מצרות הדור אך היא איננה צרה חדשה, כבר בעידן הקדום התמודדו היהודים עם צרה זו כל אחד ואחד כפי הניסיון שנתן לו הבורא, ויחד עם זאת תמיד היה ויהיה ההשגחה הפרטית משמים בה משגיח בורא עולם על כל אחד ואחד באופן פרטי ודואג לשלוח לו כדי צורכו בכדי לפרנס את בני ביתו ולחתן את בניו ובעיקר את בנותיו.

גם ר' מנחם התמודד עם ניסיון זה כמו כל שאר אחיו וקרוביו, אלא שאצלו הישועה טרם נראתה באופן.

חמשה בנות שכבר הגיעו לפרקם היו לר' מנחם, אך ממון אין. וכבר התבטאו מכריו ואמרו, כי לפי דברי חז"ל שאמרו 'שקשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף', אזי נראה כי אצל ר' מנחם שעת חצות עוד רחוקה מאד, ושמא עדיין לא הייתה אפילו השקיעה.....

בתו הגדולה של ר' מנחם כבר עמדה בסמוך לגיל שלושים, לא שחלילה נמצא בה פגם כל שהוא, אדרבה שידוכים רבים הוצעו עבורה, אך תמיד כאשר היה הצד השני היה נכנס לדון בענייני 'הגלאט' והיה שומע כי ר' מנחם אינו מוכן לתת דבר השידוך היה יורד ונופל, ויחד עמו היה נופל ליבו של ר' מנחם ובתו כשתחושת יאוש מחלחלת פנימה עמוק עמוק בתוככי לבם.

...

"את השידוך הזה אתה לא יכול לפספס", היה זה עוד בוקר בהיר שעבור ר' מנחם היה שחור כקודמיו, 'המכעא' של השכונה שחזית ולקח אותו לפינה שקטה כאילו הוא בא לבשר לו את בשורת חייו

"תשמע ר' מנחם, יש לי הצעה מיוחדת עבורך, בחור ירא שמים ותלמיד חכם אשר לאביו יש דין, צד החתן לא דורש כלום כי עם השתתפות מינמלית של ריהוט לסלון, זהו זה הכל! כדאי לך לקפוץ על המציאה ולגשת מיד לפגישות, זהו בדיוק בשבילכם!"

השמחה שעלתה על פניו של ר' מנחם התחלפה כעבור שניות בעננה של דאגה. "אתה צודק ידידי, זהו שידוך מושלם, אלא שלצערי אפילו ריהוט לסלון אינני יכול להתחייב....."

המעכא'ר היה נראה נחוש בדעתו, "מה לך לדאוג מעניינים זוטרים כמו אלו, דבר ראשון שיתחילו להיפגש, ואם זה באמת מתאים הקב"ה כבר ישלח לך מה שאותה צריך. ואתה רק תעשה את ההשתדלות!"

ר' מנחם שמע והסכים, והשידוך יצא לדרך.

הכניסה לביתו של ר' שלומק'ה מזויעה לא הייתה נעימה בכלל, היא הייתה מלאה בחתולים שקיפצו שם סביב ובכל מיני אנשים קשיי יום ומרי נפש שמצאו את מקומם בסביבה, אך עבור ר' מנחם זו הייתה האופציה



הרהוט כבר הגיע. ר' שלומק'ה מזויעה



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צנח' המוקמת בלב האיזורים החרדיים בירושלים

מחפש את האור?

- שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות
- ראש הישיבה שלי"ם א"י
- לימוד פרטי בליווי
- הבית היהודי
- הרבה שמחה
- תנאי פנימים מלאים
- סביבה חמה ומקרבת



העולם כי הדבר תלוי בכוחם.....

• • •

מפרשת ערכין יש ללמוד מסר חשוב לחיים. האדם אינו נמדד ביחס לחבירו, אלא האדם נמדד לפי ערכו שלו, וכך גם כל מעשה שהאדם עושה בבית דין של מעלה נידון לפי ערך האדם והזמן, כך שיתכן ששניים יעשו מצווה אחת, והאחד יקבל שכר גדול, ואילו חבירו יתבע על כך שלפי כוחותיו יכול היה להגיע ליותר....

רשה זו שיש בה ברכות וקללות אפשר ללמוד ממנה מסר עצום - אל יאמר האדם אתנהג באופן ממוצע אינני לא צדיק ולא רשע. לא כן הדבר, כי לעולם או שיש ברכה או קללה ואין מצב באמצע.....



• • •

אמר ר' העניך מאלכסנדר - תמה אני על האנשים, יראת שמים התלויה באדם מבקשים הם מהקב"ה, ואלו פרנסה התלויה בקב"ה, חושבים ובטוחים

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

מוצאי שבת 'בפרדס'

האור של דוד המלך שמתנגן אחרי זה כל השבוע, ואז פתאום הבזיק לי רעיון שצריך לשחזר את זה, אבל זה היה מורכב כי אין שום אולם ולא בית כנסת שהיה אפשר בתקופה הזו להתאסף שם".

אחרי מספר ימים של מחשבה הפתרון של הרב עדרי הגיע, "הפרדס". "החלטתי שנעשה את המלווה מלכה בפרדס הידוע בו התבודדו חסידי ברסלב לדורותיהם בעיר בני ברק, ידעתי שזה מורכב אבל לא הייתה ברירה, זה היה המקום היחיד באזור שבו היו יכולים להתאסף חמישים אנשים בלי שיקבלו דוחות על הפרת הסגר.

"התחלתי לארגן שולחנות, כסאות, תאורה, סעודה ובעיקר מודעות ופרסומות, קבעתי עם אחד מרבני ברסלב שיגיע לדרוש, חשבתי שאולי יהיה קשה לאנשים להגיע לפרדס בלילה, צריך רכבים, לפעמים קר, אבל להפתעתי כבר במוצאי שבת הראשון הבנתי כי עם ישראל צמא למים, הגיעו יהודים מכל הסוגים, מצעירים רחוקים מאזור המרכז שהתדרדרו למקומות קשים, ועד לאברכים ליטאים בני תורה מבני ברק.

באמת זאת הייתה תקופה קשה של סגרים ועוצר וקנסות, דווקא בגלל זה כשאנשים שמעו שיש מוקד כל שהוא להתחזק בו הם קפצו על המציאה".

(מגזין 'ניצוץ' תמוז תשפ"א)

רב יהודה עדרי פועל ללא הפסקה להשתמש עם הניסיון שלו ועם התקופות הלא פשוטות שעבר בחייו בכדי לקרב יהודים אל דרכו של רבינו הקדוש, כשגולת הכותרת שלו היא סעודת מלווה מלכה ענקית אותה הוא עורך בכל מוצאי שבת בעיר בני ברק ואליה מתקבצים יהודים מכל גווי הקשת, מבוגרים וצעירים, רחוקים וקרובים, נשמות שסעודה זו היא הקרבה השבועית שלהם לתורת ברסלב.



זכרתי את הטעם המתוק של מוצאי שבת. סעודת מלווה מלכה "בפרדס"

כמו סיפור חייו המיוחד של הרב עדרי גם סעודת מלווה מלכה זו התחילה דווקא בתוך החושך והכאב ומשם פרצה את הדרך עד לאן שהגיעה היום. "הסיפור של זה התחיל בשיאו של גל הקורונה הראשון שהיה באזור חג הפסח שנה שעברה",

הוא משחזר את ההתחלה, "אנשים באמת פחדו לצאת מהבתים, בני ברק הייתה מסוגרת, לא בתי כנסיות, לא בתי מדרש, לא ישיבות, לא כוללים, ראיתי את הפחד על האנשים בעיניים, הבנתי שצריך לעשות משהו אבל לא ידעתי מה, גם מה כבר היה אפשר לעשות כשהכל סגור ומסוגר".

באותו זמן הרב עדרי נזכר, שלפני כשבע עשרה שנה היו מתקיימות במוצאי שבת בכל רחבי הארץ בהוראתו של הגר"א ברלנד, סעודות מלווה מלכה לקירוב רחוקים, "זכרתי את הטעם המתוק של זמירות מוצאי שבת, את

פתגם השבוע

ילדים הם מקור של אושר וסיפוק

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



מטירוביצה לצפת

ומוסיף בקשה: "לכתוב לי מהחתונה של בן אחיך מו"ה אברהם אליעזר נ"י". לכבוד החתונה, כתב לחתן כי "הוא צריך להתחיל מחדש לשקוד על זלזות ספרי רבינו ז"ל ותלמידו הקדוש, ולילך בדרכי רבינו ז"ל בתורה ותפילה ושיחה בינו לבין קונו הרבה".

גם למחותן כתב: "לכבוד הנגיד המפורסים מו"ה ר' חיים יהושע עם שלום זוגתו, ומזל-טוב יהיה להם, שיהיה בשעה מוצלחת, שיהיה לאורך ימים ושנים טובות, ושיזכו לראות מבניהם, בנים ובני בנים, עוסקים בתורה ומצוות, מרוב עושר וכבוד".

גם רבי נחמן מטולטשין כתב דברי ברכה לחתן: "ורב שלום וכל טוב לידידי כנפשי האברך המופלא ומופלג וכו' החתן היקר מו"ה אליעזר נ"י. יהיה ה' יתברך בעזרו שיכנס לחופה למזל-טוב וברוב נחת עד עולם, אמן כן יהי רצון".

מלבד היותו מתמיד ועובד ה' מופלג, התברך רבי אברהם אלעזר ביחוס-אבות. מצד אביו היה נכד רבי צבי ראב"ד קהילת טירוביצה, ומצד אמו היה מצאצאי רבי דוד צבי אורבך חותן מוהרנ"ת.



חיים של חסידות ועבודת השם: צפת העתיקה בלילה

רבים מתושבי העיר הכירו אותו כמוכר בחנות הפרטית שלו, מיד יום הוא היה מתייצב שם לשעתיים בלבד וכך ניהל את העסק הקטן אותו הקים בסמוך לביתו אך איש לא ידע כי מידי לילה החל משעת חצות הוא קם לעבודת הבורא ועד לשעת הצהריים הוא לא יוצא מבית המדרש כשהוא עוסק שעות על גבי שעות בעבודת השם מופלאה...

העלייה לארץ

השבוע חל היאצייט של החסיד רבי אברהם אליעזר אורבך בנו של החסיד רבי סנדר 'הקטן' מטירוביצה, משפחתו; סבו רבי צבי טירוביצר, אביו רבי סנדר, דודיו רבי נתן טירוביצר ורבי ישראל אריה - עלו ארצה מטירוביצה שבאוקראינה, והתיישבו בעיר הקודש צפת.

רבי נתן ב"ר יהודה תלמיד מוהרנ"ת, שעלה אף הוא לארץ ישראל והתיישב בעיר הקודש טבריה, שמר איתם על קשר מכתבים הדוק. כל העת דרש בשלום, השתתף בשמחתם כמו חלילה בצערם, וחיזק אותם בדיבורים בוטחים כנחלי אש בגדולת רבינו הקדוש וכוחו הנצחי.

בשנת תרמ"א השתדך רבי אברהם אליעזר עם בתו של הנגיד ר' חיים יהושע רייכמן מטבריה, שהיה בעל חסד מופלג, ומידידי רבי נתן ב"ר יהודה. במכתביו לרבי נתן טירוביצר, כותב רבי נתן מטבריה באותה עת, לפרוס בשלום "אחיך היקר אהב נפשי המופלא ומופלג, איש חסיד, כש"ת מו"ה סענדיץ, עם שלום בנו החתן החכם המושלם כמר אברהם אליעזר, אשר מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה, כי אנו נקשרים בהאילן אשר יש לו שלטה שרטיים..."

הכתבים שנאבדו

בשנת תרס"ה, הדפיס רבי אברהם אליעזר את הספר 'גדולת דוד' ובו שלשלת היוחסין ותולדות חייו של זקנו רבי דוד צבי. בסוף הספר הוא מספר על אוצר כתבי יד הנמצא ברשותו, עם חידושים נפלאים על הש"ס תנ"ך, הלכה ואגדה, אשר "מרועה אחד ניתנו, מאדוני אבי זקני הרב הגאון וכו' כבוד קדושת שם תפארתו, מורנו ורבינו הרב ר' דוד צבי זצוק"ל". ברם, חידושים אלו אבדו בצוק העתים.

רבי אברהם אליעזר נפטר בשנות הארבעים לחייו, בכ"ג באיר תרס"ו. זוגתו מרת חוה ע"ה העידה לאחר פטירתו, כי בכל לילה היה קם בחצות ועוסק בתורה ובעבודת ה' עד חצות היום. רק אז היה הולך אל החנות שהיתה להם, שם ישב שעתים בלבד.

רבי אברהם אליעזר נטמן סמוך לציון הרידב"ז מגדולי רבני צפת. מאוחר יותר נטמנו בקרבתו, דודו רבי נתן מטירוביצה, זוגתו ועוד בני משפחה.

"להתחיל מחדש"

לקראת ראש השנה של אותה שנה יצא רבי נתן מטבריה לאומן דרך רומניה. גם בהיותו מטולטל בדרכים לא שכח את אוהבי נפשו. במכתבו מהעיר טיטרא, מפרשת בהעלותך תרמ"א, הוא מספר להם את קורותיו בנסיעה

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).

בית הדין למומנות

"נחלי המשפט"

בית דין אזרחי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האב"ד

הגאון הרב שלמה סוסייה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מ"ץ ודיין, ראש שיבת נחלי נצח)

הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396